INDICAÇÃO Nº. 0210/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 02 DE SETEMBRO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador: Antonio Luiz Rodrigues.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento responsável da atual administração
providencie a instalação de postes dotados de iluminação pública no
prolongamento da avenida existente defronte a futura sede deste Poder
Legislativo que margeia, também, a sede do Abrigo de Idosos de nossa
cidade.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessário, pois,
assim como é do conhecimento de todos: com a ampliação da referida via,
o local passou a ser de maior fluxo de veículos e transeuntes, fato este que
implica dizer em maior risco de acidentes o que, infelizmente, é
potencializado pela escuridão que predomina no local. E tal situação vem
incomodando todos aqueles que por ali se encontrem ou trafeguem, pois,
como já dito, além da insegurança, o risco de acidentes são iminentes. E,
como a garantia do bem-estar aliada ao fortalecimento da segurança
pública em nossa cidade sempre foram marcas desta administração, bem
como, deste humilde vereador é que rogamos pelo abreviado atendimento
a presente reivindicação que, aliás, vem de longa data.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 02 de Setembro de 2013.

ANTONIO LUIZ RODRIGUES
VEREADOR